CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 766/2017

Pintura da ciclovia da Rua 13 de Abril.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feito  a  pintura da
ciclovia da Rua 13 de Abril.

CONSIDERANDO que o ciclismo na cidade vem tendo grande número
de adeptos, e que a ciclovia ora citada é utilizada para acesso ao Parque Perimetral
Luiz Cláudio Hoffmann (Parque do Povo), que é muito utilizado pelos praticantes
desse esporte na região;

CONSIDERANDO  que  a  mesma  encontra-se  com  a  pintura
deteriorada;

Esta  indicação  se  faz  necessária  para  melhorar  a  visibilidade  da
ciclovia, fazendo com que os motoristas a respeitem, aumentando a segurança dos
ciclistas e atendendo aos anseios dos praticantes da modalidade na cidade.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2017.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1201D475EF6603635A77196763B4CB27 CODIGO DO DOCUMENTO: 017176
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 766/2017
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes